SEMAO

FOLHA_

RÚBRICA

m■ TUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°065/2022, datado de
13/12/2022, a ser julgado em 28 de dezembro de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em serviços de borracharia, compreendendo consertos/reparos
e montagens de pneus, para atender as necessidades da Secretaria de Administração
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 13 de dezembro de 2022.

cio ?

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n‘’218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httDs://www.anaiatuba.ma gov.br

^TUS.SEWAD-

FOLHA_^

RÚBRICA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 065/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Administração, designado pelo Decreto n° 218/2022, torna público que

realizará ás 09:00h (Nove horas) do dia 28 de dezembro de 2022, na plataforma Compras

Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da

proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada em serviços de borracharia, compreendendo consertos/reparos e

montagens de pneus, para atender as necessidades da Secretaria de Administração da

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,

regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n°

029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela

Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão

á disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,

no horário das 08h00min ás 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente

por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:

https://wvw.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba/MA, 13 de dezembro de 2022.

ANTONIA DO

ESPIRITO SANTO

DUTRA

SILVA:72123117315

Assinado de forma digital por
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

DUTRA SILVA:72123117315

Dados; 2022.12.13 17:34:45

-03'00'

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatubama.gov br

: ur-

F0LHA__XÍ^
priRRicA X'

DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 431/2022 -14/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de solução em
sistemas informatizado integrado de Gestão
Hospitalar, Ambulatorial, e controle de Estoque,
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de
Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decreto
Municipal n° 023/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor global do presente Contrato é
de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste Termo de Contrato
considerando-se tratar um serviço de natureza
continuada nos termos do inciso II do art. 57 da

Lei 8.666/93, o prazo de vigência da
contratação será de 12 (doze) meses, contados
da assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado nas hipóteses previstas em lei,
conforme cláusula terceira do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0079.2192.0000. SIGNATÁRIOS: LUIS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário
Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sr. (a)
MARCIA ALVES BRAGA, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios
próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba, 13
de dezembro de 2022. Luís Fernando Costa
Aragão - Secretário Municipal de Saúde -
Decreto n° 042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBUCA PREGÃO

ELETRÔNICO N" 065/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 065/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n° 218/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 28 de dezembro de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https:/A«vvw.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em

^ serviços de borracharia, compreendendo
^ consertos/reparos e montagens de pneus, para

atender as necessidades da Secretaria de

Administração da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19,
Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto
Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n°
022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de

Prefeitura Municipal de
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:

Licitação da
Anajatuba/MA,

• no endereço

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
PORTARIAS - PORTARIA N“ 050/2022

PORTARIA/SEMUS N® 050/2022-SEMUS, DE

13 DE DEZEMBRO DE 2022.https://www.anajatuba.ma.gov.br.
adicionaisEsclarecimentos

endereço. Anajatuba/MA, 13 de dezembro de
2022. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA

no mesmo

Designar servidor para a função de Fiscal do
Contrato n® 053/2022 - FMS, firmado entre o
Município de Anajatuba, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa MARCIA
ALVES BRAGA-ME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere a Lei
Municipal n® 563, de 23 de dezembro de 2021.
Considerando a prerrogativa da Administração
Pública em fiscalizar a execução dos contratos
por ela firmados, consoante dispõe o inciso III
do artigo 58, c/cart. 67, ambos da Lei Federal
8.666/93 e, considerando ainda, a gestão
compartilhada dos contratos públicos;
RESOLVE

SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n®218/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N"

053/2022 - FMS

EXTRATO DO CONTRATO N® 053/2022 - FMS

FMS. PARTES:CONTRATO N® 053/2022

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
doravante denominada CONTRATANTE e a
empresa MARCIA ALVES BRAGA - ME,

FMS.

5ãí^

m
I

»***.380.333-** em 14/12/2022 16:07:44 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba,ma.gov.br/diariooficial.php?id=583

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

SJi»

3/5 Iwww.anaJatuba.ma.gov.braDOM

ATUbMSEMAD

FOLHA__

RÜBRICA H

or type unknown

\.
\

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 065/2022/2022

SITUAÇÃO

ABERTA

DATA DA PUBUC./AVISO

13/12/2022

DATA FA PUBLICJEDITAL

14/12/2022

TIPO

MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA

28/12/2022

LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS P/\RA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECI/M.IZADA EM SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COMPREENDENDO CONSERTOS/REPAROS E MONTAGENS
DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUB/VMA.

RESPONSÁVEIS

THIAGO MENDES DA SILVAPregoelro/Presidente da Comissão

RODRIGO DE SOUSA FERNANDESResponsável pela Informação

ANDRÉ LUIS MENDONÇA MARTINSResponsável pelo Parecer Técnico Jurídico

THIAGO MENDES DA SILVAResponsável pela Adjudicação

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVAResponsável pela Homologação

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DESCRIÇÃOPUBLICAÇÃO TIPO

MURAL DO ORGÃOOUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO ‘ A"13/12/2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICiPIO DOM14/12/2022 í ■

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

ARQUIVOS disponíveis

EXTENSÃODESCRIÇÃO

Aviso de Licitação

pdfEdital e Anexos

Prefeitura Municipal de Anajatuba

http://www.anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=274

Emitido: 19/12/2022 11:49:16

TUBA

m.
SEMAD

FOLHA_

RÚBRICA

mm.Li ”

1^

•-s-ãssí-;í2-

'«Ué*.
i fi»;

r ^sr»

::S'
PREFEITURA W

ÍLETRÔNICO N* '
.*rtri

-;• Ts:rtí; s>."cír~ -

OI

rirssassr

.rsde5i deLk

■X.
Ude

T.'
ca

JLÉS

:í

is ÍT=,
a;

sssraar.

r»r

-í-fggSI

aS"»: líri"

ísrís

o

isr.
o*a

■sstisrxsix

.■ISSS'

1 SiS

i7<b:

LU

ISds

—PREFEITURA l>fUI^CIPAL DE sHo iOsá
oeut

,*•142.il

iràffi

Uót

PREFIITURA MUNICIPAL Dl «Xo JOsA RIBAMAR • MA 1
0 DE LIOTAÇAO concorrência PÚBUCA IP 07/2022. A Pnfeiaini
kpd de Sio ;c«4 de RibaoMSl^A. por oeio «U C«D>«*> PenBtMOK ^ li

nde]

iPnçe :x o ,i

de2‘i«'

rar

líí,

MA.C.t'

bss®Bíbs
m

ât
íbm m& mI xtu

0!

ATUBA

w
SEMAD

FOLHA__

RÜBRICA Jl

31D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 15 - DEZEMBRO - 2022

SAAE - SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PORTO FRANCO/MA

no município de Água Doce do Maranhão, de interesse da Secretaria
Municipal de Obras. DATA DE ABERTURA: 03/01/2023, ás 09:00
horas. O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interes
sados para consulta ou retirada gratuita, na Comissão Permanente de
Licitaçâo-CPL, localizada na Rua de Nazaré, s/n. Centro, no horá
rio das 08:00 às 12:00 horas, ou através do e-mail da Comissão Per

manente de Licitação: cplp.aeuadoce.ma@gmail.com ou no Site da
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA: http://www.
aBuadocedomaranhao.ma.gov.hr Água Doce do Maranhão/MA,
14/12/2022. João Vittor Vilar da Silva- Presidente CPL.

REAVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-
SRP/CPL.OBJETO: Registro de preços para contratação de empre
sa especializada para o serviço de locação de kit de equipamentos
contendo: impressora portátil e smartphone com sistema/aplicativo
para a coleta de leitura e emissão de faturas simultaneamente e for
necimento mensal de bobinas de papel térmico personalizadas, para
impressão das contas de consumo de água e esgoto de responsabili
dade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Municipio de Porto
Franco/MA. REABERTURA: 30 de dezembro de 2022, às 09:00h

(nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item. EN
DEREÇO: Sala da Comissão Permanente de Licitação  - CPL, Rua
Teixeira de Freitas, n° 06, centro, CEP: 65.970-000, Porto Franco -

MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à dis
posição dos interessados, de 2“ a 6“ feira, em dias úteis, no horário das
08:00h (oito horas) as 12:00h(doze horas). Rua Teixeira de Freitas, n°

06, centro, CEP: 65.970-000, Porto Franco - MA, onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no

endereço supra, pelo telefone, (99) 3571-2133/2132, ou pelo e-mail
saaeportofranco-ma@hotmail.com. Porto Franco, 07 de novembro de

2022. Joao Batista Arruda de Souza - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° 065/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n° 218/2022, toma públi
co que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de dezembro
de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na moda
lidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por
objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializa
da em serviços de borracharia, compreendendo consertos/reparos e
montagens de pneus, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Fede
ral n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal
n“ 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n°
022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite, 868, Centro, de 2* a 6* feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por midia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclareci
mentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA, 13 de dezem
bro de 2022 ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA.
Secretária Municipal de Administração. Decreto n°218/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°066/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, toma público que rea
lizará às 09;00h (Nove horas) do dia 28 de DEZE.MBRO de 2022, na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: httDs://www.
portaldecomprasDublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção
da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual Contratação de empresa especializada no prestação
de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre ou
tros artigos de malharia, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02. De
creto Federal N°I0.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto
Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8,666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada

Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2" a 6" feira-feira, no horário
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retira
dos gratuitamente por midia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.gov.
br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,

13 de DEZEMBRO de 2022. LUIS FERNANDO COSTA ARA-

GÃO. Secretária Municipal de Saúde. Decreto n°042/2022

na

em

REAVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022-
SRP/CPL.OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para a locação de software de Gestão comercial, in
cluindo a implantação, treinamento, e suporte técnico para atender
as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município
de Porto Franco/MA. REABERTURA: 30 de dezembro de 2022, às

14:00h (quatorze horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por
item. ENDEREÇO: Sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, Rua Teixeira de Freitas, n° 06, centro, CEP: 65.970-000, Porto

Franco-MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos es
tão à disposição dos interessados, de 2* a 6’ feira, em dias úteis, no
horário das 08:00h (oito horas) as 12:00h(doze horas). Rua Teixeira
de Freitas, n° 06, centro, CEP: 65.970-000, Porto Franco - MA, onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra, pelo telefone, (99) 3571-2133/2132, ou

pelo e-mail saaeportofranco-ma@.hotmail.com. Porto Franco, 07 de
novembro de 2022. Joao Batista Arruda de Souza - Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME - MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO PE-009/2022-SRP PREGÃO ELETRÔNICO
N° PE-009/2022-SRP Processo: 0029/2022. Objeto: O Registro de
Preços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de marketing digital, gestão de redes sociais, filmagens, fotografias,
vídeos institucionais e edição de jornais institucionais, para atender a
demanda operacional da Câmara Municipal de Arame  - MA. CON
FORME TERMO DE REFERÊNCIA. Resultado: Homologado  àem-
presaJ. A. O. LIMA JUNIOR, inscrita no CNPJ: 25.499.713/0001-72
Valor: R$ 55.436,16 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e

seis reais e dezesseis centavos). Homologante: Sr. SIDfNEl COSTA
BARBOSA - Presidente da Câmara. Data: 30/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Prefeitura Municipal de Água Doce do Ma
ranhão, Estado do Maranhão, toma público a abertura da seguinte
licitação: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços n°
002/2022. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução
de obras e serviços de engenharia de adequação de estradas vicinais

semad-^.
FOLHA W
RÚBRIcÃZPsT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°065/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°065/2022, na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 13/12/2022), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.aov.br/licitacaolista.php (em
14/12/2022), Diário Oficial do Município (em 14/12/2022), jornal “OIMPARCIAL” (em
15/12/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 15/12/2022).

Anajatuba - MA, em 15 de dezembro de 2022.
V

Ç ̂  CO'  /

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n“218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma Qov br